
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01116 | Caderno 1

SUMÁRIO
• LICENÇA - USO E OCUPAÇÃO.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 277.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B93A92F0F49A59B3BFC7D840EB7E5B23



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01116 | Caderno 1

Outros

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4D08CC8281AD3370AB883F4659078897

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01116 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 16 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01116 | Caderno 1

Contrato

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 

Endereço eletrônico: compras.saogabriel@gmail.com  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO 
DA TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 

                                                                                                             
O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/BA torna público que firmou nesta data o Contrato nº 0277/2024. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: THERRA CONSTRUÇÕES & 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 52.101.764/0001-77, valor da proposta para de R$ 239.347,43 
(duzentos e trinta e nove mil trezentos e quarenta e sete reais e quarenta e três centavos). Dotação 
Orçamentária: Órgão/Unidade: 02.05.02 Atividade: 2026.2027 Elemento de Despesa: 
4.4.9.0.51.00/3.3.9.0.39.00 Fonte: 1.500 / 1.540 / 1.550 / 1.570. Signatários: pela Contratante: Hipólito 
Rodrigues Silva Gomes, Pela Contratada: Matheus Costa Lima dos Santos. Vigência: 12/04/2024 a 
31/12/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS JOSÉ ANTONIO DA ROCHA E JOÃO PEDRO BERNARDO NO POVOADO DE LAGOINHA E 
SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/BA, de acordo com as especificações constantes no Termo de 
Referência, Memorial Descritivo e projeto básico parte deste edital do Tipo: Menor Preço, Critério de 
Julgamento: Menor Preço. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93. Data de assinatura do contrato: 
12/04/2024. Devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
 

São Gabriel/BA, 12 de abril de 2024. 
 
 
 

_______________________________________ 
HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 
 
CERTIDÃO 
Certifico que o EXTRATO acima mencionado foi afixado no quadro 
de avisos desta Prefeitura Municipal para conhecimento geral. 
 
Em _____ de ______________ de 2024. 
 
 
 

___________________________________ 

LUCIANA RODRIGUES SILVA GOMES 

Secretária de Administração 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B93A92F0F49A59B3BFC7D840EB7E5B23


		2024-04-16T12:43:03-0300




